
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE V 

 
URBANISTICA-EDILIZIA-SUAP-ECOLOGIA-AMBIENTE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 34 del 11/08/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  670 

 Del 21/08/2014 

 
OGGETTO: Incarico professionale per assistenza al Responsabile Unico del 

Provvedimento di Autorizzazione paesaggistica. 

 
IL RESPONSABILE 

 
 
PREMESSO: 
CHE con deliberazione di Consiglio Municipale  n.  43 del 18.06.2010 è stata approvata la 
disciplina per il funzionamento e la composizione della Commissione locale per il paesaggio del 
Comune di Castellana Grotte; 
CHE con determinazione n. 3 del 28.01.2014 e n. 5 del 07.02.2014 è stato approvato l’avviso 
pubblico per il rinnovo della commissione locale per il paesaggio; 
CHE con avviso pubblico del 10.04.2014 si sono riaperti i termini  di presentazione delle 
candidature per la sola categoria dei Geometri Laureati; 
CHE con determinazione n. 22 del 06/06/2014 è stato approvato il verbale di selezione e nominata 
la Commissione Locale per il Paesaggio così composta: 

1. Arch. LEO Vito Antonio 
2. Ing. PLANTAMURA Giuseppe 
3. Geom. SORANNO Leonardo 
4. Geologo CROVACE Francesco 
5. Dott. Agr. VIOLI Gianluca 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 01.07.2014 ad oggetto: “Nomina 
Commissione comunale per il Paesaggio ex art. 148 del D. Lgs. 42/2004 – Presa d’atto”; 
VISTA la determinazione n. 24 del 03.07.2014 di nomina del Responsabile unico del 
provvedimento di Autorizzazione paesaggistica; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 10.07.2014 ad oggetto: “Atto di indirizzo per 
l’individuazione dei soggetti con qualificata esperienza nella valutazione dell’impatto ambientale di 
piani e programmi, ad integrazione della commissione locale per il paesaggio, alla luce 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



dell’attribuzione della delega ai comuni all’esercizio delle competenze  per l’espletamento dei 
procedimenti di V.A.S. ai sensi dell’art. 10 della L. R. 4 del 12.02.2014.”;  
CHE, al fine di accelerare l’istruttoria delle pratiche inevase, viste le richieste dei cittadini di   
sollecito della definizione delle richieste di autorizzazione paesaggistica, si rende necessario 
affidare un incarico professionale per assistenza al Responsabile Unico del Provvedimento di 
Autorizzazione paesaggistica; 
CHE, per quanto sopra esposto, si rende necessario ed urgente, al fine di accelerare la definizione 
delle pratiche, affidare tale incarico ad un tecnico esterno con comprovata esperienza in materia, 
fino a fine anno 2014, per l’importo complessivo di € 2.000,00, oltre IVA e contributi previdenziali, 
per complessivi € 2.537,60; 
RITENUTO di dover disciplinare i rapporti con il professionista incaricato secondo un atto di 
convenzione da sottoscrivere e da registrare in caso d’uso, per regolare i rapporti tra il Comune di 
Castellana Grotte ed il tecnico incaricato; 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il D. Lgs. n. 42/2004 e ss.mm.ii.; 
VISTA L. R. Puglia n.20/09 e ss.mm.ii.; 
VISTO il PUTT/p approvato con delibera di G.R. n.1748 del 15 dicembre 2000; 
VISTA la deliberazione di G.R. Puglia del 24 novembre 2009, n.2273; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. DI CONFERIRE  all’ Ing. SIMONE Lucia Annunziata , residente in Putignano alla Via Specchi 

n. 25, l’incarico professionale per assistenza al Responsabile Unico del Provvedimento di 
Autorizzazione paesaggistica, fino a fine anno 2014, per l’importo complessivo di € 2.000,00 
oltre IVA e contributi previdenziali, per complessivi € 2.537,60; 

2. DI STABILIRE che al professionista incaricato questo Ente pagherà il compenso per la 
prestazione professionale affidata e svolta nel limite massimo complessivo di € 2.000,00, oltre 
IVA e contributi previdenziali, per complessivi € 2.537,60, a presentazione di regolare fattura 
e/o ricevuta di prestazione occasionale da emettersi al completamento delle prestazioni di cui 
al precedente punto 1.; 

3. DI STABILIRE, altresì, che, data l’urgenza, l’avvio delle attività  sarà attivato 
 immediatamente da parte del Provvedimento di Autorizzazione paesaggistica; 
4. DI DARE ATTO, altresì, che il tecnico incaricato: 

assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 
Legge13.08.2010, n. 136 e s.m.; 

si impegna a dare immediata comunicazione a questo Ente ed alla Prefettura - 
UfficioTerritoriale del Governo della Provincia di Bari - della notizia dell’inadempimento della 
propria eventuale altra controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero di 
altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di 
risoluzione dell’affidamento; 

5. DI  IMPUTARE la spesa complessiva  di € 2.537,60 trova imputazione all’intervento 1.09.01.03 
Cap. 1094.00 del bilancio 2014 epigrafato “Assistenza al RUP – pratiche paesaggistiche 
sistema informatico regionale, comunale, ecc”; 

6. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio di Ragioneria; 
7. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’ Ing. SIMONE Lucia Annunziata 

perché ne abbia piena ed esclusiva conoscenza. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale. 
 
 
  

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 
f.to Ing. Andrea INGRASSIA  

 
__________________________ 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 15/05/2014 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 

    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1462
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte,_22 agosto 2014
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




